АДМИНИСТРАЦИЯ Р.П. ВОСКРЕСЕНСКОЕ

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 марта 2019 года
№ 46
Об организации безаварийного пропуска
 весеннего паводка 2019 года

В соответствии с постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 12.02.2019 года № 167 «Об организации безаварийного пропуская весеннего паводка 2019 года», в целях организации безаварийного пропуска весеннего паводка 2019 года, своевременного проведения противопаводковых мероприятий по защите населения, жилых домов и хозяйственных объектов от воздействия паводковых вод и сохранения благополучной экологической обстановки, администрация р.п. Воскресенское постановляет:
1.Утвердить прилагаемый комплексный План противопаводковых мероприятий в период весеннего паводка на территории  муниципального образования  р.п. Воскресенское, а также уточненный список жителей на подтопляемых территориях.
2.Заключить договор с ООО «Племенной завод «Серая лошадь» о передаче во временное пользование администрации р.п. Воскресенское, на период весеннего паводка 2019 года, стеклопластиковую лодку Катран 460М, для доставки речным транспортом жителям поселка имени Михеева продуктов питания и предметов первой необходимости.
3.Утвердить следующий состав противопаводковой комиссии:
- Гурылев А.В.  – глава администрации р.п. Воскресенское – председатель комиссии;

-Привалова Ю.Г.– заместитель главы администрации р.п. Воскресенское – заместитель председателя комиссии;

-Сопин А.Е. – заведующий хозяйством администрации р.п. Воскресенское – секретарь комиссии;

Члены противопаводковой комиссии:

-Кордюков А.В. – водитель муниципальной пожарной охраны (председатель уличного комитета поселка имени Михеева);

- Бушуева Ю.Н. – инспектор по кадрам администрации р.п. Воскресенское;

- Зеленов В.Н. – депутат поселкового Совета (по согласованию);

- Разорвин А.Б. – депутат поселкового Совета (по согласованию);

-Чуприн А.С.  – депутат поселкового Совета (по согласованию).

4.Поручить членам противопаводковой комиссии – провести подворовый обход подтопляемых домов, с вручением противопаводковых и противопожарных памяток, и разъяснением необходимости сделать запас продуктов, предметов первой необходимости, медикаментов, переноса продуктов питания в неподтопляемые помещения – чердаки домов, привести в рабочее состояние индивидуальные плавсредства:
Кордюков А.В. – поселок имени Михеева;

Зеленов В.Н. – улица Привокзальная в поселке Калиниха;

Чуприн А.С.  – улица Подгорная в р.п. Воскресенское;
Разорвин А.Б. – улицы Пристанская и Нижняя в р.п. Воскресенское.
5.Поручить Сопину А.Е. – заведующему хозяйством администрации р.п. Воскресенское – до 18 марта 2019 года провести ревизию всех водопропускных труб, мостов к пропуску паводковых вод в р.п. Воскресенское и поселке Калиниха, подготовить заявку по созданию запасов строительных материалов.
6. Поручить Приваловой Ю.Г. до 18 марта 2019 года – подготовить договор по обеспечению продуктами первой необходимости (2 раза в неделю свежим хлебом) с предпринимателями и организациями, осуществляющими торговлю в поселке имени Михеева.

7.Поручить Кордюкову А.В. - водителю муниципальной пожарной охраны (председателю уличного комитета поселка имени Михеева) до 18 марта 2019 года – установить аншлаги, запрещающие выход людей на лед, подготовить заявку на двойной запас ГСМ для пожарного автомобиля и мотопомпы, расположенным в поселке имени Михеева.

8.Создать группу экстренного реагирования на случай организации эвакуации населения или проведения восстановительных и спасательных работ в подтопляемых территориях в следующем составе:

Сопин А.Е. – заведующий хозяйством администрации р.п. Воскресенское, руководитель группы;

Кордюков А.В. – водитель муниципальной пожарной охраны (председатель уличного комитета поселка имени Михеева), заместитель руководителя группы;

Малышева И.А. – специалист по связям с общественностью администрации р.п. Воскресенское, секретарь группы;

Члены группы:
Обухов А.В.– специалист по связям с общественностью администрации р.п. Воскресенское,

Колпаков И.О.– дворник администрации р.п. Воскресенское.

9.Согласовать с главным врачом ГБУЗ НО Воскресенская ЦРБ график выезда медицинских работников для обслуживания населения поселка имени Михеева один раз в неделю, согласно расписания движения катера.
10. Контроль за выполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

 А.В.Гурылев
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

р.п. Воскресенское

01.03.2019 года № 46
Комплексный план
противопаводковых мероприятий в период весеннего паводка 2019 года на территории муниципального образования р.п. Воскресенское
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение

	пос. им. Михеева

	1.
	Провести до 1.04.2019 года сход  граждан  поселка имени Михеева по проведению  мероприятий  при  возникновении  подтопляемости  жилых  домов
	Гурылев А.В.

Кордюков А.В.

	2.
	Обеспечение необходимыми  продуктами  питания населения  поселка имени Михеева на  период  весеннего разлива реки через существующие или выездные торговые  точки
	Предприниматели и организации осуществляющие торговлю
По согласованию

	3.
	Обеспечение  на  период  подтопления  поселка имени Михеева запасами  лиственного  пиломатериала  (40-50 мм) на  строительство  тротуаров
	Администрация,

ИП
По согласованию

	4.
	Зарезервировать  фонды  древесины для ремонта жилых  домов
	Администрация

	5.
	Обеспечение техникой для эвакуации жителей при подтоплении жилых домов и перевозке  населения через р. Ветлуга
	Администрация

	6.
	Постоянно поддерживать боеготовность муниципальной пожарной охраны.

Обеспечить двойной запас ГСМ на пожарную а/машину и мотопомпу
	Администрация

Кордюков А.В.

	7.
	Обеспечение выездной работы медицинских работников  на время паводка.

Создание запаса лекарственных препаратов
	ГБУЗ Воскресенская ЦРБ

По согласованию

	8.
	Проведение при необходимости анализа качества питьевой воды в период весеннего паводка
	Администрация,

территориальное отделение «Роспотребнадзора»

По согласованию

	9.
	Установка предупредительных аншлагов  запрете выхода на лед
	Администрация

Кордюков А.В.

	п. Калиниха

	1.
	Обустройство тротуаров с улицы Привокзальная
	Администрация

Сопин А.Е.

	2.
	Провести обследование линий электроснабжения, попадающихся в зону подтопления ул. Привокзальная в п.Калиниха, в п. им. Михеева
	Семеновские электросети

По согласованию

	р.п. Воскресенское

	1.
	Проведение очистки от снега оголовок водосточных труб на дорогах поселка.
	Администрация

Сопин А.Е. с привлечением обслуживающих данные дороги дорожных организаций

	2.
	Проведение очистки колодцев ливневой канализации.
	Администрация
Сопин А.Е.

МУП ЖКХ «Водоканал»

По согласованию

	3.
	Проведение индивидуальной беседы по вопросу подтопления жилых домов:

В р.п. Воскресенское

- ул. Пристанская,

- ул. Ленина,

- ул. Нижняя,
- ул. Подгорная,

в поселке Калиниха

- ул. Привокзальная,

все улицы поселка имени Михеева
	Гурылев А.В.

Сопин А.Е.

Малышева И.А.

Кордюков А.В.
Зеленов В.Н.

Разорвин А.Б.

Чуприн А.С.

	4.
	Вывозка снежных масс с площади им. Ленина,

с территории автостанции.
	ПМК «Воскресенская»,

По согласованию

	5.
	Оказание помощи престарелым и одиноко -проживающим жителям поселка по отводу талых вод
	Администрация
Сопин А.Е.

Список населения на подтапливаемой зоне во время весенних паводков

р.п. Воскресенское (14 человек – 4 дома)

улица Ленина дом 3 квартира 2
  Чуприн Василий Сергеевич 67 г.р.

улица Нижняя дом 7

  Никитин Александр Николаевич 88 г.р.

Никитина Елена Витальевна 87 г.р.

Никитина Дарья Евгеньевна 2005 г.р.

Никитина Анастасия Евгеньевна 2008 г.р.

Никитин Алексей Александрович 2013 г.р.

Ул.Нижняя дом 10

   Виноградова Екатерина Александровна  80 г.р.

Виноградова Анастасия Евгеньевна 200 г.р.

Виноградова Нина Евгеньевна 2006 г.р.

Виноградов Никита Евгеньевич 2006 г.р.

Заботина Любовь Николаевна 58 г.р.

улица Пристанская дом 2

   Крускин Сергей Евгеньевич 82 г.р.

Крускина Юлия Александровна 81 г.р.

Крускин ЕвгенийСергеевич 200 г.р.

Крускина Кристина Сергеевна 2003 г.р.

поселок Калиниха (19 человек – 5 домов)

улица Привокзальная

дом 2

Кошелева Людмила Алексеевна 57 г.р.

Кошелева Анна Александровна 79 г.р.

5 овец, 11 кур

дом 3

Коротков Игорь Николаевич 66 г.р.

Короткова Людмила Юрьевна  70 г.р.

дом 6

Бобылева Галина Павловна 1932 г.р.–  не проживает

дом 9

Телешев Андрей Робертович 82 г.р.

Телешева Мария Сергеевна 83 г.р.

Телешев Макар Андреевич 2008 г.р.

Телешев Мтепан Андреевич 2013 г.р.

поселок имени Михеева (9 человек – 6 домов)

Улица Озерная дом 6

Болунова Мария Геннадьевна 84 г.р.-  собственник

 не зарегистрирована и не проживает
улица Набережная

дом 10

Голованова Любовь Николаевна 56 г.р. .-  собственник

 не зарегистрирована и не проживает

дом 11

Ленкина Наталья Евгеньевна 81 г.р.
улица Луговая

дом 1 квартира 1

Сомова Татьяна Алексеевна 99 г.р. зарегистрирована,

но не проживает

дом 16

Ву Суан Хи 70 г.р.
Резервного жилья на территории муниципального образования нет – отселение возможного только к родственникам или в приспособленные помещения Калинихинского ДК, Воскресенской школы и другие муниципальные объекты.

Список владельцев плавсредств не представляется возможным представить в полном объеме по причине отсутствия таких данных в похозяйственных книгах (по информации старосты поселка имени Михеева Кордюкова А.В. самодельные и заводские лодки имеются в каждом хозяйстве, например:

Голованова Любовь Николаевна

Черкасов Николай Александрович

Быков Александр Павлович

Гусев Александр Николаевич

Кордюков Алексей Витальевич)
На 01.01.2019  года в поселке имени Михеева зарегистрировано   111 жителей  в

55  хозяйствах.